



هفتاد و هفتاد

HAFTEHAD & No. 1243 SUN, May 25, 1997

روزنامه هفتاد و هفتاد - شماره ۱۲۴۳ - یکشنبه، ۲۵ اردیبهشت ۱۳۷۶ - سال پنجم - شماره ۱۲۴۳ - یکشنبه، ۲۵ اردیبهشت ۱۳۷۶ - سال پنجم - شماره ۱۲۴۳

دوران تازه‌ای در تاریخ درخشان جمهوری اسلامی آغاز شده است

دکتر معظم الاعلی

به رئیس جمهوری منتخب مردم جنب حجت‌الاسلام آقای حاج سیدمحمد خاتمی توفیق خدمتگزاری ملت عظیم ایران و تحمل این امانت بزرگ را صمیمانه تبریک می‌گویم

برنده اصلی در این پدیده فائزانه، ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی است

خاتمی

بیست و نه میلیون رأی

رئیس مجلس شورای اسلامی

رئیس مجلس شورای اسلامی سیدمحمد خاتمی را تبریک گفت

مجلس شورای اسلامی و هیئت رئیسه مجلس با رأی ۹۰۰ رأی در مقابل ۱۰۰ رأی در کنگره مجلس شورای اسلامی، سیدمحمد خاتمی را به ریاست جمهوری انتخاب کرد. این رأی‌گیری در روز شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۷۶ در محل کنگره مجلس شورای اسلامی برگزار شد. سیدمحمد خاتمی با ۲۹ میلیون و ۹۰۰ هزار رأی به ریاست جمهوری انتخاب شد. در این رأی‌گیری، سیدمحمد خاتمی با ۲۹ میلیون و ۹۰۰ هزار رأی، سیدعلی خامنه‌ای با ۱۰ میلیون و ۱۰۰ هزار رأی، و سیدرضا جعفری با ۱ میلیون و ۱۰۰ هزار رأی، رتبه‌های دوم، سوم و چهارم را به دست آوردند. سیدمحمد خاتمی در این رأی‌گیری، ۹۰ درصد از رأی‌دهندگان را به خود جلب کرد. سیدمحمد خاتمی در این رأی‌گیری، ۹۰ درصد از رأی‌دهندگان را به خود جلب کرد.

مجمع حزب الله مجلس پنجم از حضور گسترده مردم در انتخابات قدردانی کرد

مجمع حزب الله مجلس پنجم از حضور گسترده مردم در انتخابات قدردانی کرد.

هاشمی رفسنجانی بنیانگذار قدرت نوین دریایی جمهوری اسلامی ایران است

هاشمی رفسنجانی بنیانگذار قدرت نوین دریایی جمهوری اسلامی ایران است.

نشریه دوم خرداد	
اعضای تحریریه: علی قازی، پارسا امامی، امیرمحمد دربندی، امیرعلی عرب احمدی، سینا مراد حسینی، امیررضا ورع کاظمی	نشریه فرهنگی، اجتماعی و سیاسی
صاحب امتیاز: مدیر مسئول و سردبیر: علی قازی	طراحی و صفحه آرایی: دانشجوگراف
قیمت: ۶۵۰ تومان	

سپیل سواری

پارسا امامی / قائم مقام جاد گلستان

نمی توانیم از مسئولانی که چند ماه پیش در سوگ مصیبت دیدگی مردم، یقه جر می دادند و برای مدیریت بحران به سرعتی باورکردنی، عزل و نصب انجام می دادند و حالا همه چیز از یادشان رفته است و با خیال راحت منتظر حادثه‌ای دیگر هستند تا دوباره غافل گیر شوند، بگذریم.

باید عرض کنم که مدیریت بحران، قبل از بحران آغاز می شود و اگر شماها امروز به فکر حفظ مراکز، سد سازی اصولی ، تجهیز ارگان های امدادی نابسبب، دیری نباید که دوباره کشور را در سیلی دیگر، مصیبت زده ببینیم، البته سیل تنها مثالی بود از هزاران اتفاقی که شما مسئولین گرامی، برای مدیریت آن ها، بر صندلی های خویش تکیه زده اید.



اما واقعیت امر این است که بازنده واقعی، مردمی هستند که خانه و زندگی شان را در میان سیلی ویران گر غوطه ور می بینند و نمی دانند که با چه پشتوانه ای می توانند زندگی خود را از نو بسازند و یا حتی ترسیم نمایند، مردمی که خودشان و خانواده شان را در سیل می بینند، بیشتر از آن که انتظار یافتن دلیل سیل و یا مقصرین سیل باشند، منتظر رسیدن امدادی سازمان یافته هستند. انتظار دارند که شرکت های بیمه، همچون دیگر کشور ها وارد عرصه بشود و با تخمین خسارات، جبران ازری نماید، نه این که پس از هر اتفاقی در کشور، شماره کارت هایی تایید شده ویا بعضا تایید نشده(!) در کشور منتشر شود و به اسم محبت، اتفاق، عرق ملی و... دست تکدی گری در مقابل یکدیگر دراز کنیم، درست است کمک کردن به یکدیگر، در سختی ها خوب است ولی این مردم سیل زده غمغوی از این کشور هستند و به مساوات دیگران، از منابع کشور، باید سهم داشته باشند و درجه اول، کرامت شان حفظ گردد.

حال از این مسائل که بگذریم، سیل تمام شده است و انگار همه ی ما قصد بازگشت به زندگی عادی خود را داریم، حتی اگر بخواهیم از مردم سیل زده ای که همچون مردم زلزله زده ی دیگر استان ها به فراموشی سپرده شده اند، بگذریم.

نقل قول

نقل به مضمون از سخنان رهبری در جلسه نمایندگان سادات انتخابات سال ۸۸

فرزاد دوم خرداد ۷۶ آقای جهرمی که وزیر کشور دولت سازندگی بودند هنگام سخن به بیت آمدند و خواستار ملاقات با رهبری شدند.

در ملاقات به رهبری اعلام کردند که صندوق ها شمارش و آقای خاتمی پیروز شده است اما اگر شما بخواهید میتوانیم انتخابات را ابطال کنیم و دوباره برگزار کنیم. رهبری بسیار ازین حرف عصیانی شدند و گفتند چطور به خودت اجازه می دهی که این طور درباره ی نظام فکر کنی و تصمیم بگیری؟ او را از بیت بیرون انداختند که کسی تا بحال اینقدر رهبری را عصیانی ندیده بود و از آن روز به بعد اجازه حضور به آقای جهرمی در بیت یا ملاقات با رهبری به ایشان داده نشد.

و

سخنان رهبری در جلسه نمایندگان سادات انتخابات سال ۸۸

جناب آقای خاتمی وقتی سال ۷۶ می خواستند کاندیدای ریاست جمهوری شوند، آمدند پیش بنده و گفتند که بنده عقیده ام این است که رهبری باید در چارچوب قانون اساسی عمل کند. بنده به ایشان گفتم بسیار مطلب خوبی است ولی شما جناب آقای خاتمی کسی خواهی بود که در آینده بیشترین تقاضاها را برای استفاده از اختیارات فراتر از قانون اساسی رهبری جهت حل مشکلات کشور خواهید داشت. در طول سال‌های ریاست جمهوری، ایشان بارها نامه می زدند که فلان مطلب را تنها شما می توانید حل کنید و بنده می نوشتم که با توجه به اینکه در خواست شما در چارچوب قانون اساسی نیست، مکتوب بنویسید که موضوع از طریق اختیارات فراتر از قانون اساسی رهبری حل شود و ایشان بارها و بارها چنین مطلبی را مکتوب کردند.

و

حسن غفوری فرد، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه در برنامهنماستام

هاشمی باعث شد ناطق‌نوری رأی نیاورد؛ آقای هاشمی در آن روزها از کسی حمایت نکرد؛ البته یک صحبتی کرد که به ضرر آقای ناطق شد؛ ایشان در نماز جمعه گفتند که باید از آراء محافظت شود؛ و همین صحبت ها باعث شد شایعه‌ی "بنویسید خاتمی، بخواهید ناطق" در جامعه پخش شد و در مجموع به ضرر آقای ناطق تمام شد؛ از طرف دیگر یک عده حس کردند همه می خواهند از آقای ناطق حمایت کنند و به همین دلیل هم با رأی دادن به آقای خاتمی نوعی عکس‌العمل نشان دادند؛ خود آقای خاتمی هم فکر نمی‌کرد در آن انتخابات رأی بیابرد؛ خاتمی قبل از انتخابات می‌گفت دعا کنید ۳-۲ میلیون رأی بیابورم تا آبرویم نرود؛ هاشمی رفسنجانی مردی برای تمام تاریخ است.

علی قاری / دبیر جاد گلستان

دوم خرداد و مسیر پیش رو

مردم را نسبت به هاشمی بدبین کرده بود و حمایت چنین شخصی قلمنا تبعات منفی در انتخابات داشت.در این هنگام این جریان شروع به تخریب ظاهری هاشمی کرد.ناقب عالی جناب سرخ پوش برای هاشمی بین دوم خردادی ها رواج یافت و انتقاد های شدیدی متوجه او میشد.کم‌کم به انتخابات ۷۶ نزدیک میشویم و طبق مدلی که بعدا در انتخابات ۹۲ هم پیاده شد ابتدا شائیه حضور مهندس موسوی که دارای جایگاه خوبی در آن زمان بین مردم بود در انتخابات ۷۶ در بین عموم مردم مطرح شد تا فضا کمی گرم شود.در دی ۷۵ موسوی طی بیانیه ای اعلام کرد که در انتخابات شرکت نخواهد کرد و یک ماه بعد حضور خاتمی بصورت رسمی مسجل شد.مردمی که طی برنامه ای پنج ساله تحت تاثیر رسانه این جبهه قرار گرفته بودند به وعده های انتخاباتی خاتمی واکنش مثبت نشان میدادند و تنها تیر نهایی لازم بود تا سرانجام انتخابات دوم خرداد ۷۶ یکسره شود.روزنامه سلام که وابستگی بی چون و چرایی به این جریان داشت صحبت در مورد احتمال تقلب در انتخابات به نفع ناطق که او را نماینده معرفی میکردند،را شروع کرد.صحبت هایی که بنده مردهی را نگران و بسیاری از آرای ناطق را به سبب خاتمی ریخت.تیر نهایی در ۷۶ اردیبهشت در نمازجمعه شلیک شد جایی که هاشمی با دامن زدن به این قضیه به مردم اطمینان داد اجازه بروز تقلب را نخواهد داد.در نهایت ۳۰ میلیون رأی پشتوانه ی دولت اصلاحات شد تا کشور را پس از دوره سازندگی وارد مرحله جدیدی کند.

بود، جایزه سیمرخ بلورین اعطا شد تا سرانجام داد اعتراض روحانیت نیز درآید.پس از مدتی مقام معلم رهبری برای نخستین بار از مسئله تهاجم فرهنگی سخن به میان آوردند و هشدار دادند.آن روز جریان دوم خرداد وارد مرحله جدیدی شد.این بار خاتمی در نامه ای سرگشاده به رئیس جمهور وقت از فشار ها به وزارت خانه اش گله کرد و استعفا داد تا در نگاه عامه جامعه فردی هنجارشکن لقب گیرد که حاکمیت با او مخالف است.پرستیژی که با توجه به عملکرد ضعیف اقتصادی دولت سازندگی و نارضایتی عمومی،مورد اقبال مردم قرار گرفت و او را به قهرمان تبدیل کرد.اما وقت آن رسیده بود که جبهه دوم خرداد فعالیت خود را رسمی کند . با دیدار خاتمی با رهبری و کسب اجازه از ایشان رسماً این جبهه وارد کارزار انتخابات مجلس پنجم شد و در لیستی که تقریباً مشابه با کارگزاران بود توانستند چند کرسی را از آن خود کنند که شروع بدی به حساب نمی آمد.اما هدف یعنی بسیار بزرگ تر بود.

ساختمان پاستورا۱۱۱۱ قطعاً برای رسیدن به این هدف بزرگ نیاز به دو عامل بزرگ بود،حمایت خواص و عوام مردم.

برای جلب توجه عوام نیاز اصلی رسانه است که این جبهه از ابتدای فعالیت به حاکمیت نشان داده بود که در بحث رسانه و مخصوصاً مطبوعات توانمندی خاصی دارد در مورد خواص نیز این جبهه مشکل خاصی نداشت با از بین رفتن مجاهدین انقلاب اسلامی عملاً این جبهه پشت خاتمی بودند و نظر هاشمی نیز به خاتمی نزدیک تر بود.اما مشکل اصلی آن بود که عملکرد اقتصادی دولت سازندگی



شاید بتوان آغاز راه دوم خرداد را پس از فوت امام دانست،خاتمی که از وزرای مورد علاقه موسوی در دولت سوم و چهارم بود توانست وارد تیم مرحوم هاشمی رفسنجانی نیز شود.

وزیری که تا دیروز ۳۰ پایگاه فرهنگی در ۱۷ کشور جهان، راه اندازی هیئت منصفه مطبوعات، دادگاه ویژه مطبوعات، برگزاری جشنواره فیلم فجر، برگزاری نمایشگاه کتاب و بسیاری از کار های انقلابی، در کارنامه اش میدرخشید امروز حرف های جدید میزد.حرف جدید او فضای آزاد برای نشریات بود که در ظاهر شماری زیبا بود اما پشت پرده هدف او چیزی جز کادر سازی و گرد آوردن بنده اجتماعی نبود.بنده ای که در آینده بسیار به درد او خواهند خورد.خاتمی که پایه برنامه خود را روی فضای نشریات گذاشته بود به کمک همراهان خود دو نشریه سلام و کیان را تأسیس کرد.اولی نشریه ای اجتماعی و منتقد حاکمیت که تریبون رسمی چپ ها محسوب میشد و نشریه کیان که به دنبال آرمان تربیت روشنفکر دینی و سکولاریسم بر پایه دین با محوریت فکری دکتر «عبدالکریم سروش» قرار داشت؛ به همین جهت جلسات فکری کیان همواره با ارائه یک سخنرانی در حوزه «معرفت شناسی دینی» توسط سروش شروع می شد و بقیه اعضا به بحث پیرامون مطالب سروش می پرداختند.این گفت‌وگو به تدریج بنده خوبی را توانست جذب کند و به صورت درختی این نشریات درحال افزایش بود

در حوزه های دیگر هم وضع بهتر ازین نبود در جشنواره فیلم فجر سال ۹۶، فیلم هایی با مضامین و صحنه های مبتذل اکران شد و حتی به یک هنرپیشه زن ترک که در کشور لایک خود به فساد و فحشا معروف